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PROTOKÓŁ Nr XL1/2022

Z OBRAD  XLI SESjl

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  12  października  2022  r.

w sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  XLI sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  XLI sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.  Przewodnicząca  powitała  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  członków  Zarządu,  radnych,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Radcę  Prawnego

-  Wojciecha  Lignowskiego,  dyrektorów  szkół  i placówek  oświatowych,  dla których  organem

prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski,  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Nowym

Tomyślu,  dyrektorów  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora

Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu,  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w

Nowym  Tomyślu  oraz  gości  honorowych  z Rodzinnych  Ogródków  Działkowych  (ROD) w

Nowym  Tomyślu-,,Zielony  Zakątek".

Przed  przejściem  do porządku  obrad  sesji,  na ręce  przedstawicieli  Zarządu  Rodzainnego

Ogrodu  Działkowego  ,,Zielony  Zakątek"  w Nowym  Tomyślu,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  wraz  z Zarządem  Powiatu  i radnymi  złożyła  serdeczne  gratulacje  z powodu

uhonorowania  nowotomyskiego  ROD ,,Zielony  Zakątek"  tytułem  ,,ROD 40-1ecia  Polskiego

Związku  Działkowców".

Za życzenia,  wimieniu  Zarządu  ROD podziękował  wieloletni  prezes  ROD  Józef  Kasprzak,

który  przedstawił  najważniejsze  osiągnięcia  i sukcesy  działkowców.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji  drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  19 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.

Lista obecności  gości  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że

a administratorem  nagrań  jest  Starosta

obrady  sesji  są  transmitowane

Nowotomyski.

nagrywane,

Przewodnicząca  poinformowała,  że porządek  obrad,  jak i materiały  na sesję  radni

otrzymali  drogą  elektroniczną.  Materiały  były  także  dostępne  na  stronie  Starostwa

Powiatowego  oraz  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Wszystkie  materiały  na sesję  były



omówione  na wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Rady,  które  odbyło  się w dniu  10  października

br.,  a projekty  uchwał  zostały  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisje.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do przedstawionego  porządku  obrad  są  pytania  lub

uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

3. Przyjęcie  protokołu  z XL sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z XL sesji nie wpłynęły  żadne  uwagi

na piŚmie.

Głosowano  w sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XL sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

Za: 19,  Przeciw:  O, Wstrzymuję  się: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

Za (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XL sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w okresie  międzysesyjnym  oraz informacja  z dnia 12 października  br. stanowi  załącznik  nr 3 do

protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  trzy

posiedzenia  Zarządu.  Ostatnie  posiedzenie  odbyło  się  w  dniu  dzisiejszym  przed  sesją.

Przewodnicząca  poprosiła  Starostę  o odczytanie  informacji  z posiedzenia.

Starosta  odczytał  informację  z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  z dnia  12  października  br.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  są  jakieś  pytania  do  sprawozdania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji.  Nikt  się nie  zgłosił.

5. Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim.

Funkcjonowanie  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim  oraz

informacja  o funkcjonowaniu  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych  stanowią  załącznik  nr 4 do

protokołu.
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Przewodnicząca  poinformowała,  że materiały  radni  mieli  dostępne  w  formie

elektronicznej  i poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  (PCUW)  w

Nowym  Tomyślu  -  Marka  Nyćkowiaka  o przedstawienie  sprawozdania.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że przedstawianie  Radzie  Powiatu

informacji  o stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu  Nowotomyskiego  jest  obowiązkiem

ustawowym.  Sprawozdanie  z działalności  oświatowej  za rok szkolny 2021/2022  było

omawiane  na  komisjach  branżowych.  Dyrektor  przedstawił  w  formie  prezentacji

multimedialnej,  w szczególności:

-  liczbę  oddziałów  w szkołach dla młodzieży w roku  szkolnym 2021/2022  oraz

2022/2023;

-  liczbę  uczniów  w szkołach dla młodzieży  w roku szkolnym  2021/2022  oraz 2022/2023;

-  liczbęoddziałówwszkołachdIamłodzieżywrokuszkolnym2022/2023wgtypówszkół;

-  etaty  nauczycieli  wg  stopnia  awansu  zawodowego  -  wykaz  zbiorczy  Powiatu  -  rok

szkolny  2021/2022;

-  etaty  nauczycieli  wg  stopnia  awansu  zawodowego  w poszczególnych  szkołach  w ujęciu

procentowym  -  rok szkolny  2021/2022;

-  nauczycieli  pełnozatrudnionych  w roku szkolnym  2021/2022;

-  liczbę  rekrutowanych  w roku  2022  oddziałów  wg  typów  szkół;

-  średnią  zdawalność  matur  w 2022  r. w Powiecie  Nowotomyskim  na tle  województwa  i

kraju;

-  ilość  uczniów  przystępujących  do matury  w ujęciu  procentowym;

-  zdawalność  matur  w ujęciu  procentowym  (po  egzaminach  poprawkowych);

-  liczbę  uczniów  w poszczególnych  latach  szkolnych;

-  liczbę  dzieci  urodzonych  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w latach  1995  -  2014;

-  liczbę  uczniów  klas od V do VIII w szkołach  podstawowych  na terenie  powiatu

nowotomyskiego;

-  wydatki  na zadania  oświatowe  a subwencja  oświatowa  -  analiza  za rok  2021;

-  fotowoItaikęwjednostkachoświatowych-wnioskiz1at2021-2022;

-  wnioski  z roku szkolnego  2021/2022;

-  cele polityki  oświatowej  na rok szkolny  2022/2023;

-  wydatkimajątkowe(inwestycyjne)woświaciewroku2022-pIaniwykonanienadzień

30.09.2022  r.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Adam  Pilc

Radny  zapytał,  jaki  procent  zapotrzebowania  na  energię  elektryczną  pokrywa

instalacja  fotowoltaiczna?  Następnie  Radny  stwierdził,  że  w  wielu  szkołach

ponadpodstawowych  staje  się powszechne  szkolenie  wojskowe.  Nauka  młodzieży  w klasach

wojskowych,  militarnych  staje  się  bardzo  popularna.  W Nowym  Tomyślu  jest  Wojskowe

Centrum  Rekrutacji,  którego  nie ma w żadnym  innym  ościennym  powiecie.  Ministerstwo

Obrony  Narodowej  otacza  opieką  finansową  szkolenie  w tym  kierunku.  Radny  zapytał,  czy nie

należy  wrócić  do kształcenia  młodzieży  w tym  kierunku?
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Marek  Nyćkowiak

Dyrektor  PCUW  poinformował,  że jeżeli  chodzi  o klasy  mundurowe,  czy  też  wojskowe,

na terenie  powiatu  są tego  typu  klasy  w dwóch  jednostkach.  Jedna  to klasa:  bezpieczeństwo

publiczne  w Zbąszyniu  i nie jest  to klasa  wojskowa,  ale przygotowująca  do różnych  służb

mundurowych.  W Zespole  Szkół  w Opalenicy,  czyli  także  na terenie  naszego  powiatu,  jest  klasa

typowo  mundurowa.  Wiemy,  że  w  kraju  są prowadzone  przez  Ministerstwo  Obrony

Narodowej  certyfikowane  klasy  wojskowe,  które  otrzymują  dodatkowe  środki.  Ze strony

społecznej,  czy  też  ze strony  dyrektorów  nie  ma  takich  wniosków,  ale  jesteśmy  otwarci  na tego

typu  inicjatywy.  W tej  chwili  szkoły  mierzą  się z tym,  aby  przy  posiadanej  kadrze  pedagogicznej

i lokalowej  zapewnić  kształcenie  na tych  kierunkach,  które  obecnie  są oferowane.  Dyrektor

dodał,  że na ten  moment,  nie ma potrzeby  tworzenia  czegoś,  co będzie  powielać  inne  tego

typu  klasy,  oddziały  w szkołach,  które  wymienił  Dyrektor.  Następnie  Dyrektor  odniósł  się do

zapytania  dotyczącego  fotowoltaiki.  Szczegóły  co do zużycia  w poszczególnych  jednostkach

Dyrektor  przygotuje  Radnemu  na  piśmie.  Dyrektor  dodał,  że  roczne  zużycie  energii

elektrycznej  kosztowało  dotychczas  w przypadku  szkoły  w Trzciance  i Zespołu  Szkół  nr 1 w

Nowym  Tomyślu,  w granicach  180.000,00  zł - 220.000,00  zł rocznie  na jednostkę.  W

pozostałych  kształtowało  się od 30.000,00  zł do  50.000,00  zł. W  jednostkach,  w których  zużycie

jest mniejsze  i mają instalacje  15-20  kW, to w około  1/3  te instalacje  pokrywają  nasze wydatki

na energię.  Dyrektor  dodał,  że przygotuje  szczegółowe  zestawienie.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z radnych  chciałby  zabrać  głos  odnośnie

sprawozdania?  Nikt  się nie  zgłosił.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  ma pytania  do

dyrektorów  szkół  i placówek?  Nikt  się  nie zgłosił.  Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś z

Dyrektorów  chciałby  zabrać  głos  i podzielić  się  swoimi  opiniami,  doświadczeniami  lub

sukcesami  z minionego  roku  szkolnego?

Izabela  Kałek

Dyrektor  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance

poinformowała,  że chce  zabrać  głos  w imieniu  wszystkich  Dyrektorów,  którzy  w ostatnich

dwóch  latach  realizowali  projekty  z wykorzystaniem  środków  zewnętrznych.  Pani Dyrektor

dodała,  że do tej pory  nie było  okazji  zmierzyć  się  z tak  wysokimi  kwotami  dotyczącymi

realizacji  projektów,  które  wzbogaciły  szkoły  zarówno  inwestycyjnie,  jak i bazowo.  Pani

Dyrektor,  w  imieniu  wszystkich  Dyrektorów,  podziękowała  za wsparcie  i możliwość

uczestniczenia  w projektach.  Dyrektorzy  doceniają  duże  zaangażowanie  i pomoc  ze strony

pana  Starosty  oraz  władz,  jak również  pani  Adrianny  Brzostowskiej  -  Kierownika  Wydziału

Inwestycji.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  podziękował  wszystkim  Dyrektorom  oraz  nauczycielom  i pracownikom

obsługi,  a także  Powiatowemu  Centrum  Usług  Wspólnych  za sumienną  pracę  i zaangażowanie,

które  gwarantuje  prawidłowe  funkcjonowanie  wszystkich  placówek.  Starosta  dodał,  że

staramy  się  informować  o głównych  problemach,  jakie  są związane  z realizacją  zadań

oświatowych.  Z liczb  przedstawionych  dzisiaj  przez  pana  Dyrektora  PCUW  wynika,  że stoimy

przed  bardzo  dużym  wyzwaniem  w  zakresie  zapewnienia  naszej  młodzieży,  tj.
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przyszłorocznym  absolwentom  szkół  podstawowych,  miejsc  na kontynuację  nauki.  W naszym

Powiecie  poradziliśmy  sobie  w tym  roku,  ale jest  wiele  powiatów,  jak choćby  Powiat

Poznański,  który  miał  ogromny  problem.  Do dzisiaj  niektórzy  rodzice  i ich dzieci  mają  problem

ze znalezieniem  nie  tylko  wymarzonej  szkoły,  ale i kontynuacji  nauki.  Starosta  dodał,  że próba

zmniejszania  kosztów  jest  istotna,  a inwestycja  w fotowoltaikę  jest  jak  najbardziej  korzystna  i

przy  szalejących  cenach  paliw  i energii,  koszt  instalacji  zwraca  się  szybciej,  ale lepiej  żeby  te

ceny  były  niższe.  Starosta  raz jeszcze  podziękował  wszystkim  za bardzo  dobrą  pracę  w roku

szkolnym 2021/2022.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  w imieniu  Rady  podziękowała  za pracę  paniom  i panom  Dyrektorom  i

poprosiła,  aby  w przededniu  Święta  Edukacji  Narodowej  Dyrektorzy  przekazali  na ręce  całego

grona  pedagogicznego  serdeczne  podziękowania  za trud  włożony  w pracę  w minionym  roku.

Przewodnicząca  złożyła  życzenia  zdrowia,  wytrwałości  w realizacji  swoich  zamierzeń,  planów,

marzeń  w życiu  zawodowym  jak  i prywatnym.

Przewodnicząca  zamknęła  punkt.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  sprawozdanie  z działalności

szkół  i placówek  oświatowych  w  Powiecie  Nowotomyskim  oraz  informację  o

funkcjonowaniu  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

6. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie:

a)  zmiany  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu.

Wyniki  głosowania

Za: 19,  Przeciw:  O, Wstrzymuję  się:  O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

Za (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL1/357/2022
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu

Wielkopolskiemu.
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b)  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2022 stanowi

załącznik  nr 6 do protokołu.

Autopoprawka  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały  i

autopoprawki.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

-  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

-  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

-  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  przedstawiła  poszczególne  wnioski  o zmiany  w budżecie.

Pani  Skarbnik  przedstawiła  autopoprawkę  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Sylwester  Kamyszek

Radny  podkreślił,  że Rada zmienia  budżet  po stronie  dochodów  o ponad  6 mln  zł.

Środki  te  zostały  wyasygnowane  przez  Ministra  Finansów  dla wszystkich  samorządów.  Środki

z wzrostu  z odpisu  od podatku  CIT i PIT. Budżet  po stronie  dochodów  będzie  większy  o 6 mln

zł, co da kwotę  ponad  30 mln zł. Radny  dodał,  że są to środki,  które  w znacznej  części

rekompensują,  być  może  nawet  w całości,  wzrost  cen  związanych  z inflacją.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022  wraz  z autopoprawką  Zarządu  Powiatu

z dnia  12  października  br.

Wyniki  głosowania

Za: 19,  Przeciw:  O, Wstrzymuję  się:  O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

Za (19)
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Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL1/358/2022 w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

c)  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2022  -  2033

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2022-  2033  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon  omówiła  poszczególne  zmiany  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2022  -  2033.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XL1/359/2022 w
sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2022  -  2033.

7.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  Starosty

Nowotomyskiego  o złożonych  oświadczeniach  majątkowych  za 2021  rok.

Przewodnicząca  odczytała  informację  o oświadczeniach  majątkowych  Radnych  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2021  rok,  która  stanowi  załącznik  nr  9 do protokołu.

Starosta  odczytał  informację  o oświadczeniach  majątkowych  za 2021  rok  założonych

przez  członków  Zarządu  Powiatu,  sekretarza  i skarbnika  Powiatu,  kierowników  jednostek

organizacyjnych  Powiatu,  osób  wydających  w imieniu  Starosty  decyzje  administracyjne,  która

stanowi  załącznik  nr  10  do protokołu.
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8. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  bądź  interpelację?

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Adam  Pilc

Radny  odczytał  interpelację  dotyczącą  podjęcia  działań  w celu  pozyskania  środków

zewnętrznych  na budowę  drogi  powiatowej  1731P  na odcinku  Zębowo  -  Lewice  do granicy

Powiatu  Międzychodzkiego.

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z radnych  chce  jeszcze  złożyć  zapytanie  lub

interpelację?  Nikt  się  nie zgłosił.

9. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie

się  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Ireneusz  Kozecki

Radny  nawiązał  do pytania  z poprzedniej  sesji  i zapytał,  czy usunięto  zwisającą  gałąź

nad  jezdnią  w Starym  Tomyślu?  Następnie  Radny  dodał,  że dobrze,  że jest  skończony  odcinek

drogi  Wąsowo  - Stary  Tomyśl,  ale używa  się  sformułowania,  że jest  to ostatni  odcinek

kończący  wymianę  cząstkową  nawierzchni  na tym  odcinku.  Radny  dodał,  że został  odcinek

około  100  m, w związku  z czym  Radny  zapytał,  czy  ten  odcinek  także  będzie  zrobiony  w ramach

remontu  cząstkowego?

-  Andrzej  Wilkoński

Starosta  poinformował,  że jeżeli  chodzi  o naprawę  cząstkową  tego  odcinka  drogi,  jeżeli

firmy  tam  już nie  ma to znaczy,  że zakończono  remont  zgodnie  z tym  jak zostało  to

zaplanowane  do realizacji.  Został  jeszcze  jeden  odcinek  tej drogi,  który  zapewne  będzie

dokończony  w przyszłym  roku.  Na to  zadanie  w roku  bieżącym  zostały  już  wyczerpane  środki.

Następnie  Starosta  dodał,  że o ile chodzi  o gałąź,  to  zrozumiał,  że sucha  gałąź  zlokalizowana

jest  na ulicy  Dębowej.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  poinformowała,  że o ile pamięta,  tak  było  mówione  na poprzedniej

SeSJl.

Ireneusz  Kozecki

Radny  poinformował,  że chodzi  o aleję  dębową  na ulicy  Powstańców  Wielkopolskich.

Chodzi  o drogę  powiatową.  Radny  dodał,  że  tłumaczył  to  Kierownikowi  Wydziału

Infrastruktury  Drogowej  (DR),  że na jednym  z drzew  wisi  sucha  gałąź.  Radny  mówił  o tym  na

poprzedniej  sesji,  dlatego  pyta  dzisiaj,  czy  jest  już  usunięte.

-  Andrzej  Wilkoński
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Starosta  stwierdził,  że zaszło  jakieś  nieporozumienie,  bo z tego  co pamięta,  to  pytanie

dotyczyło  suchej  gałęzi  na ulicy  Dębowej.  Być może  zostało  to zwyczajowo  określone  przez

Radnego,  a ulica  Dębowa  nie  jest  drogą  powiatową.

Ireneusz  Kozecki

Radny  dodał,  że nie pytałby  o drogę  gminną  i wie,  że ulica  Dębowa  nie jest  drogą

powiatową.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  stwierdził,  że wyjaśni  tą sytuację  z Kierownikiem  DR, bo rozmawiał  o ulicy

Dębowej,  ale być  może  Starosta  jednak  źle zrozumiał.

Sylwester  Kamyszek

Radny  poinformował,  że ma pytanie  odnośnie  drogi  powiatowej  2709P  Opalenica

Lwówek.  Czy są  jakieś  nowe  informacje  odnośnie  wykonania,  czy zakończenia,  czy też

ostatecznego  terminu  na oddanie  dokumentacji  projektowej?  Sprawa  ciągnie  się  bardzo

długo.  Radny  dodał,  że należałoby  szybko  zrobić  wszystko,  aby tą  bardzo  ważną  rzecz

dokończyć.  Radny  przypomniał  o priorytecie  drogi  Opalenica  -  Lwówek,  która  przy  wsparciu

środków  zewnętrznych  będzie  mogła  być  realizowana,  ale bez dokumentacji  nie  można  o tym

mÓwiĆ.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  odpowiedział,  że w tym  tygodniu  wpłynęła  korespondencja  dotycząca  prac

projektowych  związanych  z tą drogą.  Firma  występuje  do nas z informacjami  o kolejnych

pytaniach  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu.  Starosta  dodał,  że  ta

korespondencja  zostanie  umieszczona  na tabletach,  bo  ona  najlepiej  pokaże  jakie  są problemy

na linii  z Regionalną  Dyrekcją  w zakresie  uzgodnień.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  poinformowała,  że tak  jak  mówiła  na wspólnym  posiedzeniu  Komisji

Rady,  wstępnie  kolejna  sesja  planowana  jest  w dniu  16  listopada  br.

IO.  Zamknięcie  XLI sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  14.20  zamknęła  obrady  XLI sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XLI sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 12  do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

!aRer,nata G5"u"s"z"Aa"a

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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